FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS
GABINETE DA REITORIA

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE - EDITAL UNITINS/FAPEMS n. 001/2014

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE
n.46/2015, ATÉ NOVA DECISÃO NO PROCESSO Nº 0003166-52.2015.827.2729,

DEVIDO A REVOGAÇÃO DA DECISÃO.

A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, RESOLVE
SUSPENDER a convocação dos (as) aprovados  (as) no referido certame
para professores realizado em 2014,  em   Cumprimento de Decisão
proferida no Processo nº 0003166-52.2015.827.2729, Mandado de
Segurança que determinava a nomeação e posse dos docentes Arison
José Pereira e outros, visto que a mesma foi revogada, conforme
documento anexo.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS, Palmas – TO,
16 de março de 2015.